
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Guajeru

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015 Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Guajeru  publica

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Guajeru

SUMÁRIO
• Inexigibilidades de licitação e Resumos de contrato.

• Decreto N°001/2015 de 02 de Janeiro de2015

• Decreto Nº 2, de 02 de Janeiro de 2015.

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru
Contrato

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

 
INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 e 037/2014 

(AVISO DE RETIFICAÇÃO) 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU-BA, torna público, nos termos da lei, para conhecimento 

de todos, a RETIFICAÇÃO da publicação dos avisos do ATO FORMA DE INEXIGIBILIDADES DE 

LICITAÇÃO 036 e 037/2014, da HOMOLOGAÇÃO DAS INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO Nº 

036 e 037/2014, da RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO Nº 036 e 037/2014 e 

dos RESUMOS DOS CONTRATOS de JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA e EDICARLOS 

PEREIRA GONÇALVES que foram publicados nas páginas 13 a 16 da Edição nº 200 de 07/01/2015 do 

Diário Oficial do Município (www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br). 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

“....JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA..... Valor Global de R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos 

reais).” 

 

e 

 

“....EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES... Valor Global de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos reais).” 

 

 

LEIA-SE: 

 

“....JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA..... Valor Global de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais).” 

 

e 

 

“....EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES... Valor Global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) .” 

 
 
 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62DC47C0E8ADA3825CFD8DCF8FD491C5

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

PUBLICAÇÕES COMPLETAS APÓS A RETIFICAÇÃO 
 
 

ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 
 

O Prefeito Municipal de Guajeru, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, 
inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alteraçõese suas ulteriores alterações, no parecer da 
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem 
formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com 
JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA, pessoa física, com inscrição no CPF nº 052.861.455-07, residente 
e domiciliado na Rua Monsenhor Osvaldo, nº 263, 1º Andar, bairro Pedro Cruz, na cidade de Caetité, 
Bahia. OBJETO: Contratação de Serviços Musicais para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de encerramento do Campeonato Municipal 
de Futebol, no Valor Global de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais), constante do respectivo Processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº 036/2014, devendo ser celebrado o contrato com JOSÉ ROBERTO 
DE SOUZA GAMA. Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Dezembro de 2014. 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014, para Contratação de Serviços Musicais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de 
encerramento do Campeonato Municipal de Futebol, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e 
da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, 
contratando JOSÉ ROBERTO DE SOUZA GAMA. Valor Global: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). 
Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Dezembro de 2014. 
 

 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 036/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2014 
 
OBJETO: O presente instrumento se refere à Contratação de Serviços Musicais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de 
encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 
PRESTADOR(A) DE SERVIÇOS:  José Roberto de Souza Gama. 
JUSTIFICATIVA: A justificativa para a contratação é a necessidade de realização de evento para 

promover o encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 

VALOR: O Valor Global é de R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). 
BASE LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações. 
DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2014. 
 
 

_____________________________________________ 
Gilmar Rocha Cangussu 

Prefeito Municipal 
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba. 
Contratado: José Roberto de Souza Gama. 
Objeto: Contratação de Serviços Musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 
Valor do contrato: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais). 
Data de Assinatura: 01 de Dezembro de 2014. 
Prazo de duração: 01 (um) mês. 
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 036/2014. 

 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62DC47C0E8ADA3825CFD8DCF8FD491C5

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU 
ESTADO DA BAHIA 

 
ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014 

 
O Prefeito Municipal de Guajeru, Estado da Bahia, no uso da competência que lhe outorga o Art. 25, 
inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alteraçõese suas ulteriores alterações, no parecer da 
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Procurador Jurídico Municipal, vem 
formalizar AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com 
EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES, pessoa física, com inscrição no CPF nº 794.227.645-72, residente 
e domiciliado na Rua Marques de Caravelas, nº 331, bairro Baraunas, na cidade de Brumado, Bahia. 
OBJETO: Contratação de Serviços Musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de encerramento do Campeonato Municipal de Futebol, 
no Valor Global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade 
de Licitação nº 037/2014, devendo ser celebrado o contrato com EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES. 
Gilmar Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Dezembro de 2014. 
 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014, para Contratação de Serviços Musicais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de 
encerramento do Campeonato Municipal de Futebol, e atentando ao Parecer da Procuradoria Jurídica e 
da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Inexigibilidade de Licitação, 
contratando EDICARLOS PEREIRA GONÇALVES. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Gilmar 
Rocha Cangussu, Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 01 de Dezembro de 2014. 
 
 

 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 198/2014 

 
OBJETO: O presente instrumento se refere à Contratação de Serviços Musicais para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de 
encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 
PRESTADOR(A) DE SERVIÇOS:  Edicarlos Pereira Gonçalves. 
JUSTIFICATIVA: A justificativa para a contratação é a necessidade de realização de evento para 

promover o encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 

VALOR: O Valor Global é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
BASE LEGAL: Art. 25, inciso III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações. 
DA AUTORIZAÇÃO: Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de Dezembro de 2014. 
 
 

_____________________________________________ 
Gilmar Rocha Cangussu 

Prefeito Municipal 
 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Guajeru-Ba. 
Contratado: Edicarlos Pereira Gonçalves. 
Objeto: Contratação de Serviços Musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Esporte e Lazer na realização de festa de encerramento do Campeonato Municipal de Futebol. 
Valor do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Data de Assinatura: 01 de Dezembro de 2014. 
Prazo de duração: 01 (um) mês. 
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 037/2014. 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62DC47C0E8ADA3825CFD8DCF8FD491C5

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

DECRETO N°001/2015
De 02 de Janeiro de2015

“Aprova o Quadro de Detalhamento da Despesa
QDD, para o exercício de 2015.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAJERÚ, ESTADO DA BAHIA

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB9E9CB59C582AE6FC621314A5C116A

sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Guajeru



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Guajeru
Decreto

 
 
 

DECRETO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2015. 
 

Aprova a Programação da Execução Financeira dos órgãos, entidades e
fundos do Município, para o exercício 2015, e dá outras providências.  

 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUAJERU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no disposto nos arts. 8o e 13 da Lei Complementar Federal nº.
101, de 04 de maio de 2000, na Lei Federal nº. 4320, de 17 de março de 1964,  e objetivando
assegurar o cumprimento das metas fiscais na execução da Lei Orçamentária de 2015, na forma
prevista na  Lei  nº  24 de 05 de setembro de 2014, que  dispôs sobre as Diretrizes Orçamentárias, 
 
 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1º - Fica aprovada a Programação da Execução Financeira do  município, para o
exercício de 2015, compreendendo o fluxo bimestral de receita e o cronograma de execução mensal
de desembolso, na forma dos Quadros I e II deste Decreto. 

 
 
Parágrafo único. A programação financeira consiste no disciplinamento da execução

orçamentária, tendo como base o provável fluxo de ingressos para fazer face à distribuição dos
recursos, segundo as prioridades de governo e os limites estabelecidos na Lei de Diretrizes
Orçamentárias. 

 
 
Art. 2o. O Fluxo da Execução das Receitas-Programação Financeira,  indica a estimativa de

arrecadação do município, em cada mês e no exercício, segundo a sua natureza, compreendendo a
Administração Direta e Indireta, na forma do Quadro I deste Decreto. 

 
 
Art. 3o. O Cronograma de Execução Mensal de Desembolso compreenderá as despesas

consignadas à Unidade Orçamentária, contendo atividades, projetos e encargos especiais,
classificadas segundo o seu grupo e natureza, na forma do Quadro II. 

 
 
Parágrafo único. A liquidação de despesas somente poderá ocorrer, respeitados os limites

aprovados, na forma do Quadro II. 
 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
 
Art. 4o. As alterações do Fluxo da Execução das Receitas - Programação Financeira, (Quadro

I) e do Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, (Quadro II) serão efetivadas mediante
Decreto. 

 
Parágrafo único. Os Quadros I e II poderão ser alterados: 
 
I - em decorrência da necessidade de limitação de liquidações e movimentação financeira,

nos 30 (trinta) dias subseqüentes ao final do bimestre em que for verificado que a realização da
receita poderá não comportar o cumprimento da programação da execução de desembolso para o
bimestre seguinte, bem como da meta fiscal para o exercício, estabelecida na Lei de Diretrizes
Orçamentárias; 

 
II - em decorrência da necessidade de reprogramação do fluxo de receitas e do cronograma

de desembolso, nos 30 (trinta) dias subseqüentes ao final do bimestre, sempre que for verificado
que a realização da receita superou os montantes previstos no bimestre anterior; 

 
III - a qualquer tempo, em decorrência da necessidade de recomposição de receitas, em razão

de ingressos não previstos, e de despesas, pelos créditos adicionais abertos no exercício e que terão
sua execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos correspondentes; 

 
IV - a qualquer tempo, em decorrência da necessidade de programação de receitas e

despesas de convênios, na forma do art. 6o.  
 
Art. 5o. O pagamento de despesas de natureza extra-orçamentária, inclusive os Restos a

Pagar, fica autorizado até os montantes dos saldos financeiros remanescentes do exercício anterior e
das diferenças positivas apuradas em cada mês e neste exercício, entre o fluxo provável de receitas,
e o cronograma de despesas, observado a meta de resultado fiscal para exercício de 2015, prevista
no Quadro III deste Decreto. 

 
Parágrafo único. Observada as disposições contidas no caput deste artigo, o superávit

financeiro líquido apurado será utilizado como fonte de recursos para abertura de créditos
adicionais. 

 
Art. 6o. O Fluxo de execução de receitas e o cronograma de desembolso de  despesas de

convênios atenderão a programação constante do respectivo Plano de Aplicação.  
 

            Art. 7o. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários 
consignados na Lei Orçamentária de 2015, e em seus créditos adicionais, ao Poder Legislativo, 
ser-lhes-ão entregues até o dia 20 (vinte) de cada mês, em cumprimento ao disposto no art. 168 da 
Constituição Federal, na  

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Guajeru

 
Emenda Constitucional 25/00 e na Lei de Responsabilidade Fiscal, observada a

discriminação de sua origem por fonte de receitas. 
 
Art. 8o. Os recursos legalmente vinculados à finalidades específicas serão utilizados 

exclusivamente para atender ao objeto de sua vinculação, ainda que em exercício diverso daquele 
em que ocorrer o ingresso. 

 
Art. 9o. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na

Lei Orçamentária de 2015, e em seus créditos adicionais, aos Fundos, Autarquias e Fundações serão
financeiramente transferidos à conta bancária do respectivo ente. 

 
Art. 10o. Este Decreto vigorará de 1o. de janeiro a 31 de dezembro de 2015. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GUAJERU, EM 02 DE JANEIRO DE 2015. 

 
 
 

______________________________________________ 
GILMAR ROCHA CANGUSSU 

Prefeito Municipal 
 

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 062

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 063

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 064

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 065

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 066

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 067

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 068

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 069

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 070

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 071

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 072

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 073

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 074

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 075

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 076

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 077

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 078

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 079

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 080

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 081

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 082

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 083

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D



sexta-feira, 9 de janeiro de 2015  |  Ano III - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 084

Prefeitura Municipal de Guajeru

Praça Antônio Carlos Magalhães | S/N | Centro | Guajeru-Ba

www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0AD5CEFFA96D6EA13893D0CF6B4530D


		2015-01-09T15:17:35-0300




